IESV illustratum

AND. SCHOTTVS ANTVERPIENSIS

eiusdem Soc.

Andinum vatem, decus immortale sororum,

Illustrasse iuuet, CERDA, aspirante Camoena:

Qui tenet in Latio semper florentis Homeri

Nomen, & hoc vates numquam praestantior alter,

5

Seu sylvas, seu rura canit, sive Arma Virumque:

Cui Phoebus, cui Musarum chorus assurrexit,

Ausonia, & totis applaudit Roma theatris.

Huic merito virides transcribat Graecia palmas,

Atque in Olympiaco decerpat dona corona.

10

Ergo Maeonii non iam de sanguine certent

Urbes, oppida tot, populi, gentesque Pelasgum.

Vicit enim MARO (sic animis, linguisque favete:)

Troiani belli scriptorem: cedit Graii.

Et senis Ascraei superavit carmina vatis,

15

Atque Syracosii sublegit scripta poetae.

Fallor? an Elysiis? nunc Maeonidem inter & Orphea

Ipsae sedet campis sella sublimis eburnea?

Multimodis animo versans tua carmina Care,

Priscaque dicta patrum: De Quincti Annalibus Enni

20 (mira cano) insignes suetus depromere gemmas.
Haec fuerint, LVDOVICE, tui praeludia celsi
Ingenii: vigeat sic terris dedita fama.
Grandia grandiloque ore tonas. heu quanta manet te
Gloria? Iam monumenta vides canescere seclis
25 Innumeris. docti evolvent, serique nepotes,
Qua surgit Titan, qua mergitur aequore: & inter
Extremos Morinos, divisos orbe Britannos.
Iam populata feris Neptunia Pergama flammis
Ingeminent vasti scopuli, pinusque loquantur.
30 Sic placitum Superis, victricem Mantua palmam
Vt ferat, Hesperia; mox doctos inter Iberos.
Agricola ast nimium felix, bona si sua norit!
Cum iuuet & simas inter cecinisse capellas,
Et resonet Daphnin, Amaryllida reddat imago.
35 Ergo agite o iuvenes, studiorum robora, palmam
Arripite hinc alacres tanti monumenta Poetae,
Vatis opus firmum, solidaque perennius aere
Semper erit; vivet decus immortale MARONIS.
Quinetiam tantae si tangit adorea laudis,
40 Ac spectare libet? En ipso in lumine primo,
Hinc viridi Phoebum redimitum tempora lauru,
Barbiton atque chelyn aureo qui pectine pulsat;
Illinc Tuscum equitem, proavis qui regibus ortus
Augusti imperio dederat grata otia Musis.

Nec vidisse semel satis. heu iuvat usque morari.

32 est 33 cimas 1642

P. VIRGILII MARONIS

ELOGIA

PROOEMIUM

Interpretes alii initio Operum Virgilii vitam praeferunt, alii testimonia coniungunt illorum qui locuti sunt de hoc Vate. Discessi ab utroque genere Interpretum. Ab illis, quia nihil possem exhibere speciosius quam ipsi exhibuerunt. Nam quid repetam quae alii iam evulgarunt? Certe vitam Poetae multi scripserunt & omnes norunt: modo illa a Donato (ut creditur) modo
5 a Servio edita primum fuerit, modo ab doctis aliis concinnata & propagata ab aevo Virgilii usque ad nostrum. Ab istis, quia nullus est ordo in illis testimoniis ac perinde illa opera exiguae est frugis ad cognoscendam dignitatem Magni Poetae: nam ex tanta testimoniorum acervatione tenebrae quaedam existunt indignae Virgiliano splendore. Itaque potius e re visum fuit redigere ad certum ordinem Virgilii praeconia quibus cognoscatur quantam in
10 rebus singulis vir hic singularis praevaluerit. Reduco vero rem totam ad septem capita. PRIMO loquar de Elogiis natalis eius atque incunabulis. DEINDE de triplici boni genere, Honesto, Vtili, Iucundo: quae bona potentissima in omni genere encomiorum: nam ubi res quae laudatur tria haec bona sortitur, quid amplius expectes? TERTIO attingo varias artes quibus Poeta floruit in his Eloquentiam: quo loci Virgilius comparatur cum Tullio, Princeps
15 Poetarum cum Principe Oratorum. QUARTO, comparo Virgilium cum Homero ac reliquis Graecis & cum Latinis omnibus: doque illi omnium palmam. QUINTO, adduco Elogia poeseos Virgilianae, ea videlicet, quae in illius opere praecipue elucent. SEXTO, excurro in aliqua attributa illius. SEPTIMO, persequor honores quos vivus habuit Virgilius quos mortuus; & adiungo testimonia illorum, qui dicunt, Vatem hunc aeterno duraturum. Prius
20 autem quam perveniam ad capita proponam tibi syllabum Auctorum a quibus laudes istae expromptae: